
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     09.09.2019 г.   № 939 

  с. Сигаево   

 

 

 

 

В соответствии с частью 2, 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 14 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

31.08.2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 08.11.2017 года № 435 «Об утверждении 

Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на 

территории Удмуртской Республики», Администрация МО «Сарапульский район»    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок создания мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Сарапульский 

район» согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Положение о Комиссии по определению мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории муниципального 

образования «Сарапульский район» и ее состав согласно Приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования «Сарапульский район» согласно Приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации МО 

«Сарапульский район» от 08.07.2019 года № 663 «Об утверждении мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Сарапульский район»».  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

соответствии со ст. 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский 

район». 

       Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых      

коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Сарапульский 

район» 



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя главы Администрации МО «Сарапульский район» по ЖКХ, 

строительству, промышленности, транспорту и связи – Пермитина Юрия 

Владимировича. 

 

 

Глава муниципального образования 

  

 

И.В. Асабин 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение № 1 к постановлению 

                                                                        Администрации МО «Сарапульский район» 

                                                                                                от 09.09.2019 года № 939 

 

 

Порядок 

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

1. Настоящий порядок определяет Порядок создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Сарапульский район», формирования и ведения реестра мест 

(площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов, требования к 

содержанию указанного реестра в соответствии с законодательством РФ. 

2. При создании и согласовании создания мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, Администрация МО «Сарапульский район» руководствуется 

требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства, 

устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых 

коммунальных отходов (далее ТКО). 

3. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО 

«Сарапульский район» уполномоченным органом по формированию и ведению 

реестра мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального 

образования «Сарапульский район». 

4. Рассмотрение вопроса и принятие решения об определения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, в том числе КГО, на муниципальном 

земельном участке и на земельном участке пользование, на который не разграничено, 

на территории муниципального образования «Сарапульский район» находится в 

компетенции Комиссии по принятию решения о создании мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр (далее 

Комиссия).  

5. Состав и положение о Комиссии утверждается постановлением 

Администрации МО «Сарапульский район». В состав Комиссии включаются, в том 

числе, представители: отдела жилищно-коммунального хозяйства, отдела земельных 

отношений, отдела архитектуры и градостроительства, сельской администрации – 

поселения, Управления Роспотребнадзора по Удмуртской Республике (по 

согласованию). 

6. В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации 

обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов лежит на других лицах, в частности на земельном участке многоквартирного 

дома, земельном участке находящимся в собственности и т.д., такие лица (далее – 

Заявитель) согласовывают создание места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов с Комиссией путем направления письменной заявки, 

содержащую сведения, необходимые для формирования реестра мест накопления 

ТКО, указанные в части 5 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 



89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», по форме в соответствии с 

приложением № 1 к данному Порядку. 

7. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов 

создается юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим 

лицом заявление о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Сарапульский 

район», рассматривается Комиссией в порядке и сроки, установленные 

постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 

их реестра». 

8. В заявлении о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Сарапульский 

район» указываются (приложение 1 к Порядку): 

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и 

реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление 

подается физическим лицом; 

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и 

сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 

реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом, 

либо сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 

реестре индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается 

индивидуальным предпринимателем; 

3) фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты 

документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается 

представителем заявителя; 

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 

заявителем или представителем заявителя; 

5) данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов; 

6) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов: сведения об используемом покрытии, площади, количестве 

размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием 

объема; 

7) данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов; 

8) данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 

складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов 

(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, 

территории (части территории) муниципального образования «Сарапульский район» 

образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих 

местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов». 

9. К заявлению о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Сарапульский 

район» прилагаются: 

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя; 



2) копии документов, удостоверяющих личность представителя заявителя, и 

документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если 

заявление подается представителем заявителя; 

3) схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов с отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на карте муниципального образования «Сарапульский район» 

масштаба 1:2000. 

10. Принятые решения Комиссии о согласовании создания мест (площадок) 

накоплении твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Сарапульский район» секретарём Комиссии оформляется Протокол 

(Приложение № 2 к Порядку), в котором указывается: 

1) дата заседания Комиссии;  

2) ФИО, должность, участвующих в заседании членов Комиссии; 

3) основание проведения заседания Комиссии; 

4) описание предполагаемого места размещения контейнерной площадки с указанием 

расстояния от предполагаемого места размещения контейнерной площадки ТКО до 

ближайших зданий, сооружений; 

5) результаты голосования членов Комиссии об определении места размещения 

контейнерной площадки ТКО и принятое решение; 

6) подписи председателя Комиссии (заместителя председателя Комиссии), 

секретаря Комиссии и присутствующих на выездном заседании членов Комиссии. 

          11. В течение 2 календарных дней после подписания Протокола, секретарём 

Комиссии оформляется Акт об определении места размещения (установки) 

контейнерной площадки для накопления твёрдых коммунальных отходов 

(приложение № 3 к Порядку). К Акту прилагается схема территории с обозначением 

места размещения (установки) контейнерной площадки ТКО.  

12. Комиссия при подготовке Акта об определении места накопления 

ТКО руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации в 

области санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного 

законодательства, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления 

твердых коммунальных отходов. 

13. Утвержденный акт является основанием для размещения контейнерной 

площадки.  

14. В случае согласования создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов Комиссия принимает решение о включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр со следующими 

данными: 

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и 

реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление 

подается физическим лицом; 

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и 

сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 

реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом, 

либо сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 

реестре индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается 

индивидуальным предпринимателем; 



3) фамилия, имя и отчество (при наличии) представителя заявителя и реквизиты 

документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается 

представителем заявителя; 

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 

заявителем или представителем заявителя; 

5) данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 

6) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов; 

7) данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов; 

8) данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 

складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов. 

15. Решение Комиссии направляется заявителю в срок, установленный 

Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства РФ от 

31.08.2018г. № 1039 (согласно пункту 6). 

16. В случае отказа в согласовании создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов Комиссия направляет отказ заявителю со 

следующими данными: 

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жителя заявителя и реквизиты 

документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается 

физическим лицом; 

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и 

сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 

реестре юридических лиц – в случае, если заявление подается юридическим лицом, 

либо сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном 

реестре индивидуальных предпринимателей – в случае, если заявление подается 

индивидуальным предпринимателем; 

3) фамилия, имя и отчество (при наличии) представителя заявителя и реквизиты 

документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается 

представителем заявителя; 

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с 

заявителем или представителем заявителя; 

5) основания отказа в согласовании создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов либо основания отказа во включении сведений о 

месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр». 

Основаниями отказа Комиссии в согласовании места для сбора и накопления 

ТКО являются:  

а) несоответствие заявки установленной форме;  

б) несоответствие заявленного места для сбора и накопления ТКО требованиям 

Правил благоустройства территории муниципального образования Сарапульский 

район, требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской 

Федерации, устанавливающего требования к местам для сбора и накопления ТКО.  



После устранения основания отказа в согласовании создания места для 

накопления ТКО, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе во 

включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 

отходов в реестр заявитель вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с 

заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр. Заявка, поступившая в уполномоченный орган 

повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые установлены пунктами 7-15 

настоящего Порядка.  

17. Комиссия уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих 

дней со дня его принятия. 

18. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных 

отходов создано заявителем, он обязан обратиться в Комиссию с заявкой о 

включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 

отходов в реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования. 

19. Заявитель направляет в Комиссию заявку о включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр по форме согласно 

приложению 3 к настоящему Порядку. 

20. Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр осуществляется Комиссией в 

течение 10 рабочих дней со дня ее получения. 

21. Отдел ЖКХ Администрации района осуществляет формирование и ведение 

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в порядке и 

сроки, установленные Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением 

Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 по форме, согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению. 

22. Допускается временная установка контейнеров для сбора строительных 

отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке 

территории, выполняемых юридическими и физическими лицами, а также при 

проведении культурно - массовых мероприятий. Места временной установки 

контейнеров должны быть согласованы с Администрацией МО «Сарапульский 

район», Администрацией МО – поселения и собственником, пользователем 

территории, где планируется разместить контейнеры. 

24. Место (площадка) накопления ТКО определяется на земельном участке с 

учетом возможности подъезда спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО, с 

учетом требований, предусмотренных СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и 

помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», «СанПиН 42-

128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест» и 

Правилами благоустройства территории поселения. 

 

 

                                                          

 

 

 



 

                                                         Приложение № 2. Положение о Комиссии по                 

                                                                  определению места (площадки) накопления  

                                                                  твердых коммунальных отходов (ТКО) на  

                                                                   территории муниципального образования                        

                                                                   «Сарапульский район»  

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по определению места накопления твердых коммунальных 

отходов (ТКО) на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

создается администрацией Сарапульского района и является постоянно 

действующей Комиссией по определению места накопления твердых коммунальных 

отходов (ТКО) (далее - ТКО) на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» (далее - Комиссия). 

1.2. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом 89 

–ФЗ "Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства РФ 

от 31.08.2018 № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 08.11.2017 № 435 "Об утверждении 

Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного 

накопления) на территории Удмуртской Республики", другими федеральными 

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в 

области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, нормативными 

правовыми актами Удмуртской Республики, иными нормативно-правовыми актами, 

устанавливающими требования к местам (площадкам) накопления твердых 

коммунальных отходов, а также настоящим Положением. 

1.4. Комиссия в составе не менее 7 человек состоит из председателя, 

заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии. 

2. Цели, задачи и функции Комиссии 

2.1. Комиссия создается с целью принятия администрацией района решения о 

согласовании места накопления ТКО либо об отказе в согласовании места 

накопления ТКО, включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) сбора и накопления твердых 

коммунальных отходов на территории МО «Сарапульский район». 

2.2. Основными задачами Комиссии являются обследование соответствующих 

территорий и подписание акта об определении места накопления твердых 

коммунальных отходов на территории района. 

2.3. В рамках возложенной задачи Комиссия выполняет следующие функции: 

2.3.1. Рассмотрение заявлений и обращений граждан и юридических лиц по 

вопросу согласования места накопления ТКО; 

2.3.2. Организация выездов на предполагаемые места накопления ТКО с 

целью их дальнейшего согласования; 

2.3.3. Подписание членами Комиссии акта об определении места накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Сарапульского района. 

3. Организация и порядок работы Комиссии 

http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022


3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, на 

которых решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции. 

3.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии с учетом 

необходимости оперативного рассмотрения поступивших заявлений и документов. 

3.3. При отсутствии председателя Комиссии по причине очередного отпуска, 

командировки, временной нетрудоспособности, необходимости срочного 

исполнения обязанностей по должности его функции исполняет заместитель 

председателя Комиссии. 

3.4. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не 

менее половины от общего числа ее членов. 

3.5. Решение об определении места накопления ТКО принимается простым 

большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов 

голос председателя Комиссии является решающим 

3.6. Прием заявлений, подготовка заседаний Комиссии, организация при 

необходимости осмотров территорий существующих и предлагаемых мест 

накопления ТКО, оформление актов об определении места накопления ТКО 

возлагается на секретаря Комиссии. 

4. Полномочия и обязанности Комиссии 

4.1. Основанием для начала работы Комиссии является поступление заявления 

и документов в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим 

постановлением Администрации МО «Сарапульский район». 

4.2. Акт об определении места накопления ТКО подписывается всеми членами 

комиссии после принятия соответствующего решения о согласовании создания мест 

(площадок) накопления ТКО либо об отказе в согласовании места накопления ТКО 

в срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления заявки в Комиссию. 

4.3. Для принятия решения о согласовании места накопления ТКО Комиссия 

вправе привлечь к работе специалистов других организаций, предприятий или 

служб, не являющихся членами Комиссии. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Состав комиссии по принятию решения о создании мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и включения их в реестр 

 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

 

Заместитель председателя комиссии 

 

 

Заместитель главы Администрации 

МО «Сарапульский район» по ЖКХ, 

строительству, транспорту, 

промышленности и связи 

 

Начальник отдела  архитектуры  и 

градостроительства Администрации 

МО «Сарапульский район» 

 

Секретарь комиссии  Заместитель начальника отдела 

жилищной жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации МО 

«Сарапульский район»  

 

Члены комиссии  Начальник отдела жилищной 

жилищно-коммунального хозяйства 

– муниципальный жилищный 

инспектор Администрации МО 

«Сарапульский район»  

 

Начальник отдела  земельных 

отношений Администрации МО 

«Сарапульский район» 

 

Главы сельских поселений (по 

согласованию) 

 

Представитель территориального 

отдела Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителя и благополучия 

человека по УР в г. Сарапуле (по 

согласованию)  

 
 



Приложение 1 

К Порядку создания мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Сарапульский район», 

формирования и ведения реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования 

«Сарапульский район 

                           
                                                    Председателю Комиссии по принятию решения  

                                                   о создании мест (площадок) накопления ТКО и  

          включения их в реестр  

 

 

Регистрационный № _________ 

от _________________________ 

 

 

Образец Заявки 

о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Сарапульский район»  

 

Заявитель  (данные  о  собственнике  места  (площадки) накопления ТКО) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный 

регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, 

фактический адрес) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной 

государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи 

паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, 

контактные данные) 

 

    ПРОШУ согласовать создание и размещение (перенос) мест (площадок) сбора и 

накоплении твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» расположенном по 

адресу:________________________________________________________ 

почтовый индекс, почтовый адрес 

___________________________________________________________________________ 

на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Географические координаты: ____________________________________________ 

 

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО: 

покрытие: _____________________________________________________________ 

площадь: ______________________________________________________________ 



количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указанием их объема: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке) 

накопления ТКО: 

сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории 

(части территории) муниципального образования, при осуществлении деятельности на 

которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в 

соответствующем месте (на площадке) накопления 

ТКО: ______________________________________________________________________ 

 

Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

____________________________________________________________________________ 

 

К заявлению прилагается: 

1. копии документов, удостоверяющих личность заявителя; 

2. копии документов, удостоверяющих личность представителя заявителя, и документа, 

подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается 

представителем заявителя. 

3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 

отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на карте муниципального образования «Сарапульский район» масштаба 1:2000. 

 

Заявитель: 

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении. 

Согласие действует с момента подачи заявления до моего письменного отзыва данного 

согласия. 

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов. 

________________________                       _____________________ 

Ф.И.О (при наличии).                                    (подпись заявителя) 

                                                                                                                                                    М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к Порядку создания мест (площадок)  

накопления твердых коммунальных отходов на территории  

муниципального образования «Сарапульский район»,  

 формирования и ведения реестра мест (площадок) сбора  

и накопления твердых коммунальных отходов на территории  

муниципального образования «Сарапульский район» 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель Комиссии 
                                                                                                                    по принятию решения  

                                                                                                о создании мест (площадок) накопления  

                                                                                                               ТКО и включения их в реестр 

__________________________ 

от _______________________ 

Образец АКТ № ________ 

об определении места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов 

 

"___"____________20___г.                                                                         __________________ 

                                                                                                                           (место составления) 

Комиссия в составе: 

Председатель комиссии ______________________________________ 

Секретарь комиссии _________________________________________ 

Члены комиссии: 

1. __________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________ 

3. __________________________________________________________ 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 «Об 

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», требованиями законодательства Российской Федерации в 

области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в соответствии с 

формированием и ведением реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования «Сарапульский район» на основании 

заявления _______________________________________________________________ 

Комиссия произвела осмотр территории предлагаемого места сбора и накопления ТКО по 

адресу: ______________________________________. 
 

На основании принятого Комиссией решения, указанного в протоколе заседания комиссии от 

_______________ № _________, определить местом сбора и накопления ТКО территорию по 

адресу:_________________________________________________  

____________________________________________________________________  

 

Предлагаемый размер земельного участка ___ м x ___ м, площадью _____ кв. м. 

 

Приложение: схема территории, на которой определено место сбора и накопления ТКО. 

 

Председатель комиссии: _____________________________________ 

Секретарь комиссии: ________________________________________ 



Члены комиссии: 

1. ____________________________ 

2. ____________________________ 

3. ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 к Порядку создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования 

«Сарапульский район», формирования и ведения 

реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Сарапульский район 

 

 
                            Председателю Комиссию по принятию решения  

о создании мест  

сбора и накопления ТКО и включению их в реестр 

 

 

Регистрационный № _________ 

от _________________________ 

 

 

Образец Заявки 

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в 

реестр мест (площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории 

МО «Сарапульский район» 

 

Заявитель (данные  о  собственнике  места  (площадки) накопления ТКО) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный 

регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, 

фактический адрес) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной 

государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи 

паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, 

контактные данные) 

 

ПРОШУ включить сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 

отходов в реестр мест (площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов на 

территории МО «Сарапульский район», расположенном по 

адресу:________________________________________________________ 

почтовый индекс, почтовый адрес 

___________________________________________________________________________ 

на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Географические координаты: ____________________________________________ 

 

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО: 



покрытие: _____________________________________________________________ 

площадь: ______________________________________________________________ 

количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с 

указанием их объема: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке) 

накопления ТКО: 

сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории 

(части территории) муниципального образования, при осуществлении деятельности на 

которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в 

соответствующем месте (на площадке) накопления 

ТКО: ______________________________________________________________________ 

 

Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

____________________________________________________________________________ 

 

К заявлению прилагается: 

1. копии документов, удостоверяющих личность заявителя; 

2. копии документов, удостоверяющих личность представителя заявителя, и документа, 

подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается 

представителем заявителя. 

3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 

отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на карте муниципального образования «Сарапульский район» масштаба 1:2000. 

 

 

 

Заявитель: 

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении. 

Согласие действует с момента подачи заявления до моего письменного отзыва данного 

согласия. 

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов. 

________________________                       _____________________ 

Ф.И.О (при наличии).                                    (подпись заявителя) 

                                                                                                                                                    М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к Порядку  

согласования создания мест (площадок)  

накопления твердых коммунальных отходов  

на территории муниципального образования  

«Сарапульский район» 

 

__________2___г. 

(дата выдачи) 

 

Образец Протокола Комиссии №_________ 

О согласии (об отказе) создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 года  

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 08.11.2017 года № 435 «Об 

утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их 

раздельного сбора) на территории Удмуртской Республики», постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

от__________№___ «Об утверждении Порядка согласования создания мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

поселений муниципального образования «Сарапульский район», в связи с 

обращением________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_____________________________________________согласовать/отказать 
(наименование и юридический адрес юридического лица, ФИО и реквизиты 

документа, удостоверяющего личность гражданина, индивидуального 

предпринимателя) 

создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с 

местоположением:____________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(указать адрес земельного участка или адресные ориентиры земель) 

кадастровый номер (при  наличии):_____________________________________, 

площадь, предполагаемая для использования:____________________________, 

согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости (схеме границ) в целях размещения _________________ 

___________________________________________________________________ 
(указать наименование объектов) 

 

Основание отказа: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Лицо, получившее согласование, обязано провести работы по оборудованию 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в срок до 



__________________________________________________________________ 
(указать срок проведения работ) 

 

В случае если использование земель или земельного участка (части (частей) 

земельного участка) привело к порче либо уничтожению плодородного слоя 

почвы в границах таких земель или земельных участков, на 

___________________________________________________________________ 
(лицо, которому выдается согласие на размещение места (площадки))  

 

возлагается обязанность: 

1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их 

использования, в соответствии с разрешенным использованием; 

2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или 

земельных участков. 

 

Разрешение не дает права на вырубку древесно-кустарниковой растительности 

без необходимого разрешения. 

 

Приложение: выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, а в случае использования земель или части (частей) 

земельного участка - схема границ на_____л. 

 

Приложение является неотъемлемой частью решения о согласии создания 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

 
________________________________________________________________________________ 

(наименование должности                          (подпись, печать)                (расшифровка подписи) 

должностного лица 

уполномоченного органа, 

осуществляющего выдачу 

разрешения) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  3 

к Постановлению о создании мест (площадок)  

накопления ТКО на территории МО «Сарапульский район»,  

формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления  

ТКО на территории МО «Сарапульский район» 

 

Реестр 

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Раздел 1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных  

отходов (население) 

 

                  

                                            Раздел 2. Данные о нахождении мест (площадок) накопления 

                               твердых коммунальных отходов (юридические лица, ИП, СНТ, кладбища и пр.) 

 

 

Раздел 3. Данные о технических характеристиках мест (площадок) сбора, накопления 

твердых коммунальных отходов 

 

                          Раздел 4. Данные о собственниках мест (площадок) сбора,  

                                            накопления твердых коммунальных отходов 

  

          

Раздел 5. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов,  

        которые складируются в местах (на площадках) сбора, накопления твердых   

                                                         коммунальных отходов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение №1 к 

Постановлению 

Администрации МО 

"Сарапульский район"        

от 09.09.2019 года № 

939 

   

         

 

   

Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования  

  

 

Раздел 1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (население) 
 

  
     

              

№ 

п/п 
Адрес Географические координаты  

Схема 

размещени

я 

Параметры КП 

Контейнерные 

площадки 

"сигнальный вывоз" Количество  

контейнеров 

(бункеров) 

Объем 

контейнера 

(бункера) Муницип

альное 

образован

ие 

Муниципа

льные 

образовани

я сельских 

поселений 

Населенн

ый пункт 

Название 

улицы 

Номер 

дома 

Северной 

широты 

Восточн

ой 

долготы 

Северной 

широты 

Восточно

й 

долготы 

1 Сарапульс

кий 
Сигаевское Сигаево Луговая-

Комарова 
  

    
56.428320 53.782935 

  

  

  

2 Сарапульс

кий 

Сигаевское Сигаево 

Советская 
104 

    
56.422653 53.783085 

  

  

  

3 Сарапульс

кий 

Сигаевское Сигаево 

Советская 
102 

    
56.423917 53.785555 

  

  

  

4 Сарапульс

кий 

Сигаевское Сигаево отворот на 

Усть-

Сарапулку 

  

    

56.419028 53.779750 

  

  

  

5 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Советская 

у гаражей 
  

    
56.430303 53.786038 

  

  

  

6 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Коммунал

ьная 
  

    
56.421165 

53.777450 

  

  

  

7 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Трудовая 

у Факела 
1 

    
56.423588 53.767715 

  

  

  



8 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево 40 лет 

Победы 
10 

    
56.422637 53.771315 

  

  

  

9 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Трудовая 

у Факела 
5 

    
56.422365 53.770878 

  

  

  

10 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонто

ва 
44 

    
56.424278 53.777290 

  

  

  

11 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Советская 
86 

    
56.421986 53.781181 

      

12 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонто

ва у МФЦ 
18 

    
56.425573 53.781335 

  

  

  

13 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонто

ва 
13 

    
56.426440 53.778993 

  

  

  

14 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонто

ва 
7 

    
56.426838 53.780508 

  

  

  

15 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Советская 

у 

сбербанка 

21 

    

56.428320 

53.782935 

  

  

  

16 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Советская

(скорая 

помощь) 

148 

    

56.428977 53.785118 

  

  

  

17 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево Зевахина-

Советская 
1 

    
56.430328 53.786040 

  

  

  

18 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сигаево 

(мкрн 

Западный) 

Молодежн

ая 

      56.4171 53.7449       

19 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское дачный 

массив 

Мыльник

и 

пер. 

Большая 

Полянка  

2     56.428 53.7451       

20 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское дачный 

массив 

Мыльник

и 

ул. Новая 

- Зеречная 

      

56.426424 53.741155 

      

21 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское дачный 

массив 

Мыльник

и 

Заречная - 

Гончарова 

      

56.423078 53.742683 

      

22 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское дачный 

массив 

Мыльник

и 

перекрест

ок Зеленая 

и пер. 

Элекондо

      56.4277 53.742       



вский 

23 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Костино Мира 2     56.384051

6 
53.74981 

      

24 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Костино Мира 39     
56.385736 53.751976 

      

25 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Костино Мира 36     
56.388436 53.75569 

      

26 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Костино Мира (у 

остановки

) 

      

56.39163 53.759905 

      

27 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Костино Новая 2     
56.391963 53.761254 

      

28 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Костино Солнечная 4     
56.388517 53.759704 

      

29 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Костино Набережн

ая 

6     
56.384882 53.748144 

      

30 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Костино Полевая 4     
56.387436 53.760911 

      

31 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Юшково Дальняя 1     
56.428872 53.829647 

      

32 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Мыльник

и 

Центральн

ая 

1а     
56.419885 53.739265 

      

33 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Мыльник

и 

Центральн

ая 

29     
56.421083 53.745178 

      

34 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Мыльник

и 

Нагорная 20     
56.423546 53.741378 

      

35 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Борисово Радужный 

переулок 

2 

    

56.401022 53.705647       

36 Сарапульс

кий р-он 

Сигаевское Сыропято

во 

у дороги   

    
56.368598 53.732903 

      

37 Сарапульс

кий р-он 
Мостовинс

кое 

Мостовое Первомай

ская 

7     
56.276498 53.701285 

      

38 Сарапульс

кий р-он 
Мостовинс

кое 

Мостовое Советская 8     
56.275975 53.703765 

      

39 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Красная 1     
56.282923 53.709452 

      

40 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Красная 8     
56.280992 53.708948 

      

41 Сарапульс Мостовинск Мостовое Советская 2а     56.275957 53.703795       



кий р-он ое 

42 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Советская 15     
56.275617 53.706987 

      

43 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Ленина 33 56.279881 53.72270

3 
56.279852 53.722777 

  4 0,75 

44 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Полевая 1     
56.284493 53.721887 

      

45 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Советская 35     
56.274355 53.719607 

      

46 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Гагарина 5     
56.281002 53.728008 

      

47 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Советская 21     
56.274958 53.713063 

      

48 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Ленина 39     
56.278373 53.727493 

      

49 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Гагарина 5     56.280948 53.728178       

50 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое 40 лет 

Победы 

1     
56.281533 53.720133 

      

51 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое 41 лет 

Победы 

15     
56.281252 53.724295 

      

52 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Молодежн

ая 

2     
56.283045 53.720413 

      

53 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Мостовое Молодежн

ая 

16     
56.282658 53.724438 

      

54 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Степной Центральн

ая 

21     
56.313695 53.743262 

      

55 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Оленье 

Болото 

Пушкинск

ая 

13     
56,325457 53,796947 

      

56 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Оленье 

Болото 

Полевая 13     
56,326538 53,795149 

      

57 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Оленье 

Болото 

Полевая- 

Сиреневая 

      
56,32868 53,79682 

      

58 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Оленье 

Болото 

Молодежн

ая 

2     
56,328453 53,791937 

      

59 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Оленье 

Болото 

Сереневая 7     
56,327982 53,798958 

      

60 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Лысово Центральн

ая 

4 

    
56,313835 53,875013 

      

61 Сарапульс Мостовинск Лысово Центральн       56,317737 53,864415       



кий р-он ое ая 

62 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Лысово Центральн

ая 

1к 

    

56,318007 53,856471       

63 Сарапульс

кий р-он 

Мостовинск

ое 

Заборье Зеленая 3     
56.240567 53.639658 

      

64 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Непряха Луговая 35     

56.371387 53.895953 

      

65 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Непряха Луговая 31а     

56.370135 53.892383 

      

66 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Непряха Луговая 11     

56.368593 53.888693 

      

67 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Непряха база 

отдыха 

"Чайка" 

      

56.22100 53.54210 

      

68 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Лубянки Дорожная 15     

56.388800 53.812758 

      

69 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Лубянки Центральн

ая 

1     

56.387803 53.817360 

      

70 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Лубянки Лубянская       

56.386419 53.828644 

      

71 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Новая 40     

56.388993 53.846242 

      

72 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Новая 27     

56.389765 53.849437 

      

73 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Новая 13а     

56.390657 53.853105 

      

74 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Новая 1     

56.393880 53.858210 

      

75 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

Усть-

Сарапулка 

Камская 6     
56.393477 53.860503 

      



ое 

76 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Молодежн

ая 

4     

56.392355 53.855890 

      

77 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Вечтомов

а 

13     

56.393895 53.856845 

      

78 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Заречная 9     

56.395347 53.851465 

      

79 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Труда 8     

56.395010 53.847812 

      

80 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Труда 2ж     

56.396417 53.845522 

      

81 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

п. 

Нагорный 

(ул. 

Западная) 

      

56.399068 53.853724 

      

82 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Вечтомов

а 

41 

    

56.391060 53.850093 

      

83 Сарапульс

кий р-он 

Усть-

Сарапульск

ое 

Усть-

Сарапулка 

Вечтомов

а 

47 

    

56.391455 53.847400 

      

84 Сарапульс

кий р-он 
Девятовско

е 

Дикуши Центральн

ая 

11     
56.564514 53.572368 

      

85 Сарапульс

кий р-он 

Девятовско

е 

Дикуши Поселкова

я 

16     
56.558421 53.562348 

      

86 Сарапульс

кий р-он 

Девятовско

е 

Девятово Советская 2     
56.542013 53.641149 

      

87 Сарапульс

кий р-он 

Девятовско

е 

Девятово Полевая 11     
56.544999 53.637843 

      

88 Сарапульс

кий р-он 

Девятовско

е 

Девятово Советская 19     
56.545269 53.640229 

      

89 Сарапульс

кий р-он 

Девятовско

е 

Девятово Азина 13     
56.543238 53.646699 

      

90 Сарапульс

кий р-он 

Девятовско

е 

Девятово Азина 16     
56.545251 53.645049 

      



91 Сарапульс

кий р-он 
Мазунинск

ое 

Мазунино Пролетарс

кая 

3     
56,319863 53,998533 

      

92 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Красноар

мейская 

32 

    
56,314295 53,991078 

      

93 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Красноар

мейская 

39     
56,311967 53,984807 

      

94 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Ленина 42     
56,311858 53,988253 

      

95 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Ленина 3     
56,318293 54,004613 

      

96 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Ленина 20     
56,315427 53,997693 

      

97 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Полевая 5     
56,31008 53,987897 

      

98 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Пролетарс

кая 

42     
56,31451 53,984807 

      

99 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Пролетарс

кая 

35     
56,314888 53,988543 

      

100 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Красноар

мейская 

20     
56,315277 53,99331 

      

101 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Красноар

мейская 

10     
56,31649 53,996053 

      

102 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Советская 40     
56,314228 53,99877 

      

103 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Советская 62     
56,311495 53,994022 

      

104 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Пролетарс

кая 

14     
56,316358 53,991883 

      

105 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Советская 82     
56,308778 53,993628 

      

106 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Красноар

мейская 

29     
56,312778 53,98733 

      

107 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Красноар

мейская 

25     
56,313655 53,989437 

      

108 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Советская 74     
56,31006 53,994192 

      

109 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Советская 39     
56,312785 53,995983 

      

110 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Кирова 2     
56,313632 53,986063 

      



111 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Кирова 14     
56,312622 53,983328 

      

112 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Мазунино Советская 20     
56,316023 54,003022 

      

113 Сарапульс

кий р-он 

Мазунинско

е 

Межная Большая 4     
56,357122 53,967313 

      

114 Сарапульс

кий р-он 
Шадринск

ое 

Пентеги Клубная 26     
56.279245 53.510055 

      

115 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Пентеги Клубная 17     
56.288487 53.517880 

      

116 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Пентеги Школьная 29     
56.280393 53.519167 

      

117 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Пентеги Молодежн

ая 

19     
56.287127 53.518575 

      

118 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Труда 29     
56.284598 53.573973 

      

119 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Заречная - 

Школьная 

16     
56.284983 53.577540 

      

120 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Заречная - 

переулок 

Дружный 

5     

56.278097 53.575200 

      

121 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Труда 21     
56.284983 53.577540 

      

122 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Садовая 13     
56.282595 53.584178 

      

123 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Советская 20     
56.281323 53.584357 

      

124 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Советская 26     
56.279945 53.584648 

      

125 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Заречная 27     
56.281523 

53.573723

3 

      

126 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Полевая 2а     
56.277730 53.585223 

      

127 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Мира 3а     
56.280105 53.588513 

      

128 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Нагорная 24     
56.280313 53.592272 

      

129 Сарапульс

кий р-он 

Шадринско

е 

Шадрино Нагорная 8     
56.282590 53.589445 

      

130 Сарапульс

кий р-он 
Дулесовско

е 

Макшаки Трактовая 15 

    
56.573845 53.729650 

      



131 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Макшаки Зеленая 8 

    
56.571328 53.737437 

      

132 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Макшаки Трактовая 

- Полевая 

  

    56.573725 

53,729947       

133 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Макшаки Зеленая 7 

    
56.571328 53.737437 

      

134 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Макшаки Зеленая 15в 

    
56.571255 53.732150 

      

135 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Макшаки Трактовая 

- 

Набережн

ая 

2 

    

56.572818 53.731650 

      

136 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Школьная 34-2     
56.544683 53.775875 

      

137 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Полевая 12-1     
56.544220 53.779172 

      

138 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Камская 49-1     
56.543862 53.783210 

      

139 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Камская 42-1     
56.545940 53.783915 

      

140 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Советская 51-1     
56.546293 53.779430 

      

141 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Школьная 28-2     
56.546415 53.776215 

      

142 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Школьная 18а     
56.549560 53.777093 

      

143 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Камская 16     
56.551388 53.783052 

      

144 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Камская 3     
56.552785 53.783292 

      

145 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Советская 18     
56.551240 53.780367 

      

146 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Советская 37     
56.548458 53.779873 

      

147 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово пер. 

Камский 

7     
56.551145 53.776728 

      

148 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Дулесово Луговая - 

Трактовая 

      56.537382 53.773043       

149 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Яромаска 2-я 

Дачная 

2а     
56.521730 53.782150 

      



150 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Яромаска Мира 6     
56.522262 53.787007 

      

151 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Яромаска Мира 31     
56.520258 53.787590 

      

152 Сарапульс

кий р-он 

Дулесовско

е 

Смолино Центральн

ая 

20     56.507912 53.725430       

153 Сарапульс

кий р-он 

Юринское Выезд Центральн

ая 

26     
56,36687 53,459575 

      

154 Сарапульс

кий р-он 

Юринское Выезд Центральн

ая 

10     
56,3664 53,455105 

      

155 Сарапульс

кий р-он 

Юринское Юрино Советская 2     
56,374377 53,384755 

      

156 Сарапульс

кий р-он 

Юринское Юрино Уральская 52     
56,369349 53,380076 

      

157 Сарапульс

кий р-он 

Юринское Юрино Советская 15     
56,374798 53,377972 

      

158 Сарапульс

кий р-он 

Юринское Юрино Зеленая 10     
56,376173 53,378097 

      

159 Сарапульс

кий р-он 

Юринское Юрино Октябрьск

ая 

4     
56,369611 53,372111 

      

160 Сарапульс

кий р-он 
Тарасовско

е 

Тарасово Степная 2     
56.243024 54.108771 

      

161 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Тарасово Новая 30     
56.242786 54.104949 

      

162 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Тарасово Новая 2     
56.247326 54.103194 

      

163 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Тарасово Ленина 28а     
56.251176 54.105871 

      

164 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Тарасово Ленина 3     
56.253518 54.115664 

      

165 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Тарасово Советская 7а     
56.256676 54.113484 

      

166 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Тарасово Советская 29     
56.255284 54.107918 

      

167 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Тарасово Первомай

ская 

14     
56.259286 54.111687 

      

168 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Тарасово 8-е марта 6     
56.261963 54.112991 

      

169 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Соколовка Советская 16     
56.273781 54.21833 

      



170 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Соколовка Дружбы 26 

    
56.272901 54.50199 

      

171 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Соколовка Мира 23     
56.270178 54.013974 

      

172 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Соколовка Советская 62     
56.266732 54.013920 

      

173 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Соколовка Советская 1     
56.275909 54025881 

      

174 Сарапульс

кий р-он 

Тарасовское Соколовка Трактовая 2     
56275253 54028429 

      

175 Сарапульс

кий р-он 
Кигбаевско

е 

Кигбаево Советская 41     
56.364377 53.632467 

      

176 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Мичурина 36     
56.363220 53.629433 

      

177 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 35б     
56.362103 53.629577 

      

178 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 27     
56.361507 53.634958 

      

179 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Зеленая 10     
56.360053 53.637905 

      

180 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево пер.Мичу

ринский 

5а     
56.362135 53.638302 

      

181 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Советская 29     
56.364067 53.638457 

      

182 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Советская 21     
56.364027 53.641312 

      

183 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Мичурина 20     
56.362742 53.641088 

      

184 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 9а     
56.361088 53.641567 

      

185 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 10     
56.360888 53.645825 

      

186 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Мичурина 6     
56.362385 53.647215 

      

187 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Советская 7     
56.363705 53.647197 

      

188 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Советская 51     
56.364410 53.629875 

      

189 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Нагорная 6     
56.365050 53.647397 

      



190 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево пер.Зареч

ный 

9     
56.365023 53.611527 

      

191 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево пер.Зареч

ный 

11     
56.365267 53.613418 

      

192 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Молодежн

ая 

1     
56.366605 53.609972 

      

193 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Заречная 9     
56.365023 53.611527 

      

194 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Заречная 5     
56.365267 53.613418 

      

195 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Заречная 2     
56.365610 53.615598 

      

196 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 9     
56.362198 53.624827 

      

197 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 7а     
56.363010 53.622240 

      

198 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 11     
56.362250 53.622948 

      

199 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 13     
56.362195 53.620312 

      

200 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 17     
56.361960 53.618342 

      

201 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево 70 лет 

Октября 

3а     
56.360363 53.617948 

      

202 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево 70 лет 

Октября 

7     
56.359915 53.614713 

      

203 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Прудовая 7     
56.361433 53.613723 

      

204 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Прудовая  4а     
56.361813 53.616498 

      

205 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная       
56.363352 53.626075 

      

206 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Прудовая 17     
56.362822 53.616132 

      

207 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Совхозная 5     
56.363352 53.626075 

      

208 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Кигбаево Прудовая 15     
56.362517 53.613832 

      

209 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Рябиновка Подлесная 1     
56.370854 53.613501 

      



210 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Рябиновка Центральн

ая 

1     
56.370238 53.618040 

      

211 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Рябиновка Набережн

ая 

23     
56.371438 53.603242 

      

212 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Рябиновка Набережн

ая 

12     
56.371012 53.593547 

      

213 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Рябиновка Набережн

ая 

1     
56.371000 53.607317 

      

214 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Рябиновка Набережн

ая 

14     
56.371365 53.610298 

      

215 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Глухово Центральн

ая-

Мещанска

я 

      

53,359461 53,666582 

      

216 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Глухово Центральн

ая-Дачная 

      
56,360786 53,659666 

      

217 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Глухово Центральн

ая 

4     
56,36014 53,663558 

      

218 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Митроши

но 

Центральн

ая 

32а     
56,360952 53,771777 

      

219 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Митроши

но 

Центральн

ая 

1     
56,360918 53,711703 

      

220 Сарапульс

кий р-он 

Кигбаевско

е 

Сергеево Набережн

ая 

4     
56,36163 53,689277 

      

221 Сарапульс

кий р-он 
Нечкинско

е 

Лагуново Урожайна

я 

25     
56.620195 53.611662 

      

222 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Лагуново Школьная 13 

    
56.619673 53.605426 

      

223 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Лагуново Урожайна

я 

29 

    
56.620603 53.610243 

      

224 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Лагуново Школьная 1 

    
56.619074 53.609215 

      

225 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Лагуново Школьная 19     
56.618865 53.603213 

      

226 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Юриха Полевая 14     
56.618924 53.717476 

      

227 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Юриха Молодежн

ая 

7     
56.620021 53.726049 

      

228 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Юриха Мира 37     
56.622023 53.718529 

      



229 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Юриха Комсомол

ьская 

12     
56.620931 53.724402 

      

230 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Горбунов

о 

Мира 15     
56.618151 53.744794 

      

231 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Горбунов

о 

Декабрист

ов 

20     
56.618858 53.742041 

      

232 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Советская 65     
56.654233 53.756754 

      

233 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Советская 75     
56.654643 53.753561 

      

234 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Советская 37     
56.653523 53.861961 

      

235 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Азина 54     
56.652632 53.755874 

      

236 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Красная 13     
56.652632 53.755874 

      

237 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Красная 2     
56.649216 53.756464 

      

238 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Интернац

иональная 

8     
56.645881 53.756983 

      

239 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Пролетарс

кая 

33     
56.648214 53.761076 

      

240 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Полевая 1     
56.650420 53.752239 

      

241 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Пролетарс

кая 

25     
56.647869 53.764143 

      

242 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Пионерск

ая 

21     
56.649509 53.764944 

      

243 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Пионерск

ая 

14     
56.649923 53.858053 

      

244 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Азина 1г     
56.651100 53.771555 

      

245 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино руская 

нива 

животн 

комплекс 

      

56.643411 53.759678 

      

246 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая (у 

магазина) 

2     
56.646434 53.760724 

      



247 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Юбилейна

я 

1     
56.645098 53.765221 

      

248 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Набережн

ая 

4а     
56.642203 53.768229 

      

249 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 6     
56.645570 53.753718 

      

250 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 8     
56.644956 53.761127 

      

251 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 14     56.644785 53.759583       

252 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 22     
56.644781 53.759168 

      

253 Сарапульс

кий р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 1     
56.643223 53.758989 

      

254 Сарапульс

кий р-он 
Уральское Верхний 

Бугрыш 

Путейская 31     56.500612 53.386352       

255 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Верхний 

Бугрыш 

Путейская 22     56.499532  53.391090       

256 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Верхний 

Бугрыш 

Путейская 2     56.498670 53.401540       

257 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Нижний 

Бугрыш 

Клубная 24     56.496797 53.421075       

258 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Нижний 

Бугрыш 

Клубная 2     56.496842 53.428672       

259 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Нижний 

Бугрыш 

Школьная 4а     56.495475 53.430925       

260 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Нижний 

Бугрыш 

Почтовая 10     56.492445 53.433305       

261 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Ожгихино Восточная 1     56.490090 53.485212       

262 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 73     
56.489482 

53.501830 

      

263 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 59     
56.489510 

53.506947 

      

264 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 100     56.489613 53.512713       

265 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 122     
56.489774 

 53.508150       

266 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 

(у почты) 

      
56.489038 

53.523065 

      



267 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Железнод

орожная 

58               

268 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 76     
56.490042 

53.517165 

      

269 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 19     
56.490208 

53.529393 

      

270 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 11     
56.490328 

53.528690 

      

271 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Соскова 3     
56.489737 

53.529995 

      

272 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 3     
56.490425 

53.529995 

      

273 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 98     
56.489613 

53.512713 

      

274 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Железнод

орожная 

1     
56.488173 

53.527358 

      

275 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Соскова 8     
56.488365 

53.530277 

      

276 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Соскова 6     
56.488048 

53.533132 

      

277 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Соскова 2     
56.489203 

53.534745 

      

278 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Советская 4     
56.489472 

53.534745 

      

279 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Лесная 17     
56.499405 

53.528908 

      

280 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Лесная 39     
56.500917 

53.525263 

      

281 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Южная 21     
56.499300 

53.523198 

      

282 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Южная 3     

56.447730 53.526195 

      

283 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Сосновая 4     

56.495947 53.527058 

      

284 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Сосновая 2в     

56.494419 53.423665 

      

285 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

садовая 5     

56.495773 53.518298 

      

286 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

садовая 2     

56.444563 53.522833 

      



287 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Полевая 11     

56.493996 53.515618 

      

288 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Уральски

й 

Садавая 1     

56.496056 53.514393 

      

289 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Паркачево Мира       

56.476300 53.569508 

      

290 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Первомай

ский 

  4     

56.453753 53.475738 

      

291 Сарапульс

кий р-он 

Уральское Петровка         

56.519345 53.589715 

      

292 Сарапульс

кий р-он 

Северный Северный Октябрьск

ая 

9     
56.463242 53.740538 

      

293 Сарапульс

кий р-он 

Северный Северный Нагорная 10     
56.463957 53.735658 

      

294 Сарапульс

кий р-он 

Северный Северный 8-е Марта 6     
56.463860 53.739103 

      

295 Сарапульс

кий р-он 

Северный Северный Октябрьск

ая 

15     
56.463293 53.743793 

      

296 Сарапульс

кий р-он 

Северный Северный Октябрьск

ая 

33, 

корп1 

    
56.462945 53.748353 

      

297 Сарапульс

кий р-он 

Северный Северный Дружбы 29     
56.464068 53.745887 

      

298 Сарапульс

кий р-он 

Северный Северный Луговая 9     
56.465233 53.740243 

      

299 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Южная 27     
56.472387 53.709623 

      

300 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Весенняя 

(бани) 

      
56.472387 53.709623 

      

301 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Майская       
56.47394 53.712848 

      

302 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Землянич

ная 

16     
56.474672 53.714298 

      

303 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Янтарная 

- пер. 

Дальний 

      

56.475543 53.716858 

      

304 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Вишневая       
56.475888 53.714988 

      

305 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Уральская 2     
56.476248 53.716685 

      

306 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Энтузиаст

ов 

46     
56.479961 53.711726 

      



307 Сарапульс

кий р-он 

Северный Пастухово Энтузиаст

ов 

20     
56.479060 53.704602 

      

308 Сарапульс

кий р-он 
Шевыряло

вское 

Шевыряло

во 

Первомай

ская 

7     56.464453 53.666955       

309 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Первомай

ская 

22     56.462806 53.664456       

310 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Набережн

ая 

10     56.462917 53.668793       

311 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Советская 8     56.461391 53.667201       

312 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Пролетарс

кая 

1     
56,459497 53,668111 

      

313 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Зеленая 25     
56,457562 53,664549 

      

314 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Зеленая 41     
56,455522 53,661722 

      

315 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Советская 55     
56,454959 53,658536 

      

316 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Советская 42     
56,456859 53,660102 

      

317 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Советская 22     
56,459871 53,664673 

      

318 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Советская 24     
56,458964 53,663471 

      

319 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Первомай

ская 

33     56.461458 53.662237       

320 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Памяти 

Земляков 

7     56.460953 53.659712       

321 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Первомай

ская 

48     
56,461411 53,662328 

      

322 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Молодежн

ая  

1б     56,458474

53 
53,657439 

      

323 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Болотнико

ва 

2     
56,458028 53,655449 

      

324 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Болотнико

ва 

12     
56,458799 53,653743 

      

325 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Болотнико

ва 

18     
56,459608 53,652021 

      

326 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Болотнико

ва 

25     
56,460339 53,650359 

      



327 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Пальшина 1     
56,462448 53,653038 

      

328 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Строителе

й 

1     
56,463779 53,648431 

      

329 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Дальняя 13     
56,464954 53,642123 

      

330 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Новая 1     
56,464637 53,644945 

      

331 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Строителе

й 

23     
56,460229 53,645419 

      

332 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Новосельс

кая 

1     
56,462059 

53,655155

6 

      

333 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Новосельс

кая 

11     
56,460418 53,653241 

      

334 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Красноар

мейская 

10     
56,461481 53,657326 

      

335 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Шевыряло

во 

Памяти 

Земляков 

13     56.461588 53.657457       

336 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Антипино переулок 

Речной 

3 

    

56.481407  53.661393       

337 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Отуниха Центральн

ая 

18 

    

56.493964 53.633824       

338 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Отуниха Центральн

ая 

27 

    

56.499082 53.629808       

339 Сарапульс

кий р-он 

Шевырялов

ское 

Отуниха Полевая 21 

    

56.498785 53.627620       

340 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский 

Лесная-

Западная 

  

    56.561138 53.966459 

      

341 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский 

Лесная-

Советская 

  

    56.561183 53.972628 

      

342 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский 

Лесная-

Чапаева 

  

    56.561174 53.977179 

      

343 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 
п.Октябрь

ский 

Первомай

ская-

Пастухово 

  

    

56.563148 53.971556 

      

344 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский 

Советская

-

Еф.Колчи

на 

  

    56.564563 53.973246 

      

345 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский 

Первомай

ская 

26 

    56.566744 53.971664 

      



346 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е п.Октябрь

ский 

Спортивн

ая-

Советская 

  

    56.567516 53.973548 

      

347 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е п.Октябрь

ский 

Спортивн

ая-

Чапаева 

  

    56.567311 53.977838 

      

348 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е п.Октябрь

ский 

Азина-

Еф.Колчи

на 

  

    56.564769 53.969676 

      

349 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский 

Западная,

д20 

  

    56.565574 53.966966 

      

350 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский 

Станция 

Ужуиха  

2 

     56.576424 53.957803 

      

351 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский 

РЖД 

Ужуиха 

  

        

      

352 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский Школьная 

7 

    56.563064 53.964206 

      

353 Сарапульс

кий р-он 

Октябрьско

е 

п.Октябрь

ский Школа  

  

    56.562816 53.964516 

      

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение №1 к 
Постановлению 

Администрации МО 
"Сарапульский район"        

от 09.09.2019 года № 939 

   

            

Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования  

  

 

Раздел 2. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (юр лица) 
 

  
    

              

№ 
пп 

Адрес Географические координаты  

Схема 
размещ

ения 

Параметры КП 

Контйнерные 
площадки 

"сигнальный вывоз" Количество  
контейнеро

в 
(бункеров) 

Объем 
контейнера 

(бункера) Муниципальн
ое 

образование 

Муниципаль
ные 

образования 
сельских 
послений 

Населенн
ый пункт 

Название 
улицы 

Номер 
дома 

Северной 
широты 

Восточн
ой 

долготы 

Северной 
широты 

Восточной 
долготы 

1 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево массив 
"Кладбище" уч. 

1 

      53.7896 56.412       

2 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Полевая 1а 
    

56.386701 53.759903       

3 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Ленина 15     
56.279305 53.714855 

      

4 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Ленина 14     

56.27745 53.72819 

      

5 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Ленина 33а     
56.31100 53.98778 

      

6 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Платова 19     
56.27655 53.73690 

      

7 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое 40 лет Победы 2а     
56.28132 53.71961 

      

8 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Платова 4     
56.28344 53.71831 

      

9 Сарапульский Мостовинско Мостовое Платова 8     56.27907 53.71391       



р-он е 

10 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Платова 1     

56.27888 53.71594 

      

11 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Мостовинский 
массив 

      
56.27583 53.71417 

      

12 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Платова 1б     
56.275953 53.713735 

      

13 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Мостовое Советская 1б     
56.27800 53.71500 

      

14 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Оленье 
Болото 

Молодежная 14     
56,330779 53,795126 

      

15 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Оленье 
Болото 

Мира 7     
56,331088 53,787265 

      

16 Сарапульский 
р-он 

Мостовинско
е 

Оленье 
Болото 

Сереневая 2а     
56,329885 53,794787 

      

17 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульско

е 

Непряха Новая 2     
56.370292 53.897788 

      

18 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульско

е 

Усть-
Сарапулка 

Вечтомова  60 

    
56.39264 53.85222 

      

19 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульско

е 

Усть-
Сарапулка 

Вечтомова 36 а 

    
56.391793 53.852198 

      

20 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульско

е 

Усть-
Сарапулка 

Вечтомова 35 а 

    
56.39200 53.85100 

      

21 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Девятово пер. Школьный 1     
56.546701 53.639593 

      

22 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Девятово Азина 41 а     
56.548550 53.642450 

      

23 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Девятово 2 км от д. 
Девятово 

      
56.557443 53.632298 

      

24 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Красноармейск
ая 

15а     
56,314782 53,992278 

      

25 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Ленина 45     

56,31248 

53,990994       

26 Сарапульский Мазунинское Мазунино Ленина 50     56,311005 53,986057       



р-он 

27 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Красноармейск
ая 

29а     
56.31300 53.98700 

      

28 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Ленина  40 а     
56.31182 53.98778 

      

29 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино массив  

Гаражный, 

здание 1 

1     
56.31672 54.00836 

      

30 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино ул. 

Красноармейск

ая 

32     
56.83527 53.2895 

      

31 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино массив  

Гаражный, 

здание 1 

1     
56.31672 54.00836 

      

32 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Жидивотновод

ческий 

комплекс № 5 

№5     
56.31314 54.00542 

      

33 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино 

ул. Ленина, 45 

45     
56.31243 53.99106 

      

34 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино МО 

Мазунинское 

      
56.32928 54.00817 

      

35 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Жидивотновод

ческий 

комплекс № 4 

№4     
56.31208 54.00560 

      

36 Сарапульский 
р-он 

Шадринское Пентеги Школьная 4а     
56.283288 53.515003 

      

37 Сарапульский 
р-он 

Шадринское Пентеги Молодежная 2     
56.285525 53.516907 

      

38 Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Школьная 13 
    

56.282685 53.583380 
      

39 Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Советская 6     
56.285348 53.583638 

      

40 Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Школьная 4     
56.282187 53.586933 

      

41 Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Школьная 6     
56.282375 53.586182 

      

42 Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Камская 19     
56.549665 53.782695 

      

43 Сарапульский Юринское Выезд Центральная 25     56,367675 53,463122       



р-он 

44 Сарапульский 
р-он 

Юринское Юрино Советская 1 
    

56.37252 53.37616 
      

45 Сарапульский 
р-он 

Юринское Юрино Советская 18     
56.37566 53.37654 

      

46 Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Майская 7     
56.2443 54.1084 

      

47 Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Интернациона
льная 

13а     
56.246749 54.108003 

      

48 Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово переулок 
Школьный 

3     
56.247968 54.107438 

      

49 Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Школьная 8     
56.250604 54.110361 

      

50 Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Почтовая 22     
56.250919 54.111056 

      

51 Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка Мира 1а 
    

56.272364 54.017314 
      

52 Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка Школьная 12 
    

56.275419 54.019674 
      

53 Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка УДС НЕФТЬ       
56.256938 53.992823 

      

54 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 1а     
56.363770 53.622917 

      

55 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная  70     56.363855 53.622053       

56 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 76     
56.36336 53.62124 

      

57 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 66     
56.364439 53.623061 

      

58 Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Юриха Комсомольска
я 

2     
56.61966 53.72309 

      

59 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 14     
56.49055 

53.52993 

      

60 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Железнодорож
ная 

1а     
56.488443 53.528860 

      

61 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский садовая 5а     

56.495779 53.518298 

      



62 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский пер.Восточный       
56.447253 53.529265 

      

63 Сарапульский 
р-он 

Северный Северный Октябрьская 1, корп 
9 

    56.465212 53.735338       

64 Сарапульский 
р-он 

Северный Северный Дружбы 21 
    

56.465630 53.743338       

65 Сарапульский 
р-он 

Шевыряловс
кое 

Шевыряло
во 

Первомайская 31     
56,461385 53,662275 

      

66 Сарапульский 
р-он 

Шевыряловс
кое 

Шевыряло
во 

Первомайская 54     56.458650 53.657582       

67 Сарапульский 
р-он 

Шевыряловс
кое 

Шевыряло
во 

Памяти 
Земляков 

5               

68 Сарапульский 
р-он 

Шевыряловс
кое 

Шевыряло
во 

Памяти 
Земляков 

12               

69 Сарапульский 
р-он 

Шевыряловс
кое 

Шевыряло
во 

животнов 
комплекс 

стр 5               

70 Сарапульский 
р-он 

Шевыряловс
кое 

Шевыряло
во 

Первомайская 52     
56,459556 53,658811 

      

71 Сарапульский 
р-он 

Шевыряловс
кое 

Шевыряло
во 

Первомайская 50     
    

      

72 Сарапульский 
р-он 

Северное Северный 8 марта  5     56,464515 53,737526       

73 Сарапульский 
р-он 

Северное Северный 8 марта  1     56,46247 53,735065       

74 Сарапульский 
р-он 

Северное Северный 8 марта  1     56,46287 53,738312       

                          

                          

Примечание: юр лица включаются в реестр по мере подачи заявок 

                          

 

 

 

 

 



     
 

Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования  

       

Раздел 3. Данные о технических характеристиках мест (площадок) сбора, накопления твердых коммунальных отходов 

  
  

        

Порядковый 

номер  
Покрытие Площадь, кв.м 

Контейнеры (бункера) 

Размещенные Планируемые к размещению 

Количество      

шт. 

Объем       

м.куб. 
Количество      шт. Объем       м.куб. 

1 асфальт 4,68 4 0,75 0 0 

              

              

              

              

              

              

              

              

 

 

 



        
Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования  

  

         
Раздел 4. Данные о собственниках мест (площадок) сбора, накопления твердых коммунальных отходов 

  

         

Порядковый 

номер  

Тип 

собственника 

(ЮЛ, ИП, ФЛ) 

Сведения о собственнике 

Наименование 

(ЮЛ,ИП), ФИО 

(ФЛ) 

ОГРН (для ЮЛ и 

ИП) 

Серия, номер и 

дата выдачи 

паспорта или 

иного документа, 

удостоверяющего 

личность (для 

ФЛ) 

Адрес, фактический (ЮЛ), регистрации по 

месту жительства (ИП, ФЛ) 
Контакт

ные 

данные                   

(для ФЛ) 

Населенный 

пункт 

Название улицы 

(переулка,терри

тории и т.п.) 

Номер 

дома 

1 

Собственники 

жилых 

помещений в 

многоквартирном 

доме  

многоквартирный 

дом № 33 по ул. 

Ленина с. 

Мостовое.  -   с. Мостовое ул. Ленина 33 

председа

тель 

совета 

дома 

Халиули

на 

Надежда 

Вячеслав

овна кв. 

95 

                  

                  

                  

        



 

Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования  

 
        

Раздел 5. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) сбора, накопления твердых 

коммунальных отходов 

        

Поряд

ковый 

номер  

Сведения об источнике ТКО 

Тип 

источника 

(объект 

капитального 

строительства

, территория) 

Адрес 

Статус 

отходообразователя 

(ЮЛ, ИП, ФЛ) 

Сведения юридических лицах и 

индивидуальных предпринимателях, при 

осуществлении деятельности которых 

образуются ТКО 

Населенный 

пункт 

Название улицы 

(переулка, 

территории и т.п.) 

Номер дома 
Наименование (для 

ЮЛ, ИП) 

ОГРН (для ЮЛ, 

ИП) 

1 

Объекты, 

связанные с 

обеспечением 

жизнедеятельн

ости человека с. Мостовое ул. Ленина 33 ФЛ - - 

                

                

                
 


